

رهبان معظم انقلاب و هیات دولت با آرم‌های امام راحل تجدید پیمان کردند

میثاق روحانی

روحانی: امام (س) به ما یاد داد که در برابر متجاوزان با بیستیم و نگذاریم هرگز استبداد و استعمار به این سرزمین برگردد

برنی می‌گردد، گفت: امام به ما آموخت که بقا و ادامه و سرزندگی حکومت با نظر و رای مردم است و این مردم هستند که حاکمیت ملی و استقلال و آزادی را به دست آورده‌اند و حفظ خواهند کرد و جمهوری اسلامی ایران را برای همیشه پاس می‌دارند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه در این سرزمین سه اصل «اسلام، ملت ایران و کشور ایران» برای ما اساس است، اظهار داشت: همه چیز باید حول این سه محور در چرخش باشد. تازمانی که اسلام هست و مردم عاشق فرهنگ اسلامند و به ایران شان عشق می‌ورزند و وحدت ملی را پاس می‌دارند، هیچ قدرت و ابرقدرتی نمی‌تواند مسیر این ملت را عوض کند.

روحانی راه اصلی مردم‌سالاری را انتخابات دانست و گفت: مردم از طریق انتخابات و پای صندوق آرا نظر خود را اعلام می‌کنند. جمهوری اسلامی که ۱۲ انتخابات ریاست جمهوری، ۱۰ انتخابات مجلس شورای اسلامی، پنج انتخابات مجلس خبرگان رهبری، پنج انتخابات شوراها و چندین همه پرسی را پشت سر گذاشته است، به خوبی می‌داند سرنوشته با قواعد مردم‌سالاری، پای صندوق آرا تعیین خواهد شد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه «البته این بدان معنا نیست که مردم سالاری فقط انتخابات است و بس»، خاطر نشان کرد: در کنار انتخابات، حضور، مشارکت دائمی و تعاون و یاری مردم به یکدیگر و همچنین نقد و اعتراض حق مردم است و هیچ کس نمی‌تواند ملت بزرگ ایران را از بیان اظهار نظر و نقد انتقاد و حتی اعتراض از یاد بدارد.

نیز به گوش شنوا

روحانی با بیان اینکه گوش همه مسئولان کشور باید در برابر مطالبات و خواست مردم، گوش شنوایی باشد، اظهار داشت: رژیم گذشته‌های که فکر می‌کرد سلطنتش مدام لعمر و حکومت سلطنتی ابدی دارد به این دلیل همه

چیز را از دست داد که صدای نقد و نصیحت مردم و صدای مصلحان، ناصحان، علمای بزرگان و فرهیختگان را نشنید. رئیس جمهور افزود: رژیم گذشته صدای اعتراض مردم را هم نشنید و فقط یک صدا شنید و آن انقلاب مردم بود. برای حکومتی که فقط می‌خواهد صدای انقلاب را بشنود، بسیار دیر است.

حکومت‌ها باید صدای نصیحت، خواست، مطالبه، انتقاد و اعتراض مردم را به خوبی بشنوند و تصریح کرد: مام در کنار این مقبره هم نور و در کنار این مرد بزرگی هستیم که در اینجا آرامیده است، او به ما جرأت ایستادگی، نقد و انتقاد یاد داد و به ما آموخت تا در برابر استکبار و مستکبران با قدرت بایستیم.

او به ما یاد داد که صندوق آرا را نباید ها کنیم، او به ما یاد داد که فکر محرومان و مستضعفان جامعه باشیم و اخلاق، معنویت و دین را از یاد نبریم.

درس امام (س)

رئیس جمهور گفت: او به ما یاد داد که در برابر متجاوزان با بیستیم و نگذاریم هرگز استبداد و استعمار به این سرزمین برگردد. دولت در کنار مردم برای اجرای خواست مردم پیش از همیشه آماده است. تاجری نظارت مردم برای پیشرفت کشور عزیز ایران باشد. ما بار دیگر در کنار حرم مطهر امام امام پیمان می‌بندیم. راه ما را هرگاه کنیم، روحانی افزود: ما به امام عزیز و به همه عزیزانی که به خاک خفته‌اند، به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به مردم حاج سید احمد آقای خمینی و به همه عزیزانی که در این دیار دم فرو بستند و جسم‌شان به زیر خاک رفته است و روح‌شان به آسمان‌ها پرواز کرده و به همه شهیدان و ملت‌مان متعهد هستیم که راه انقلاب اسلامی را ادامه دهیم.

نمایش وفاداری

رئیس جمهور تاکید کرد که ملت مادر ۲۲ بهمن امسال بار دیگر نشان خواهد داد چگونه به انقلاب، نظام و رهبری اش



این مراسم در سخنانی با بیان اینکه پایه‌های مستحکم نظام جمهوری اسلامی ایران بر نقاط بسیار قدرتمند و توانایی بنا شده که ناشی از روح دینداری، استقلال طلبی، آزادیخواهی و نگاه به آینده است، گفت: امروز بیش از هر زمان دیگر نیاز داریم تا شرایط قبل از انقلاب را برای خود و فرزندانمان بازگو کرده و به توانایی‌های ما پیشرفت‌هایی که بعد از انقلاب داشته‌ایم ببالیم، وبدون اغماض، ضعف‌های خود را شناخته و برای عبور از آن‌ها تلاش کنیم و رسیدن به این مقصود جز با دمیدن در روح امید جامعه ممکن نیست. وی با اشاره به اینکه امروز دشمنان بیش از هر چیز امید مردم را هدف گرفته‌اند، گفت: در این شرایط پمپاژ ناامیدی از سوی برخی از دوستان نتیجه‌ای جز شادی دشمنان در بر نخواهد داشت. یادگار امام راحل با بیان اینکه امروز دشمنان، اعتماد مردم به توانایی ملی را هدف قرار داده‌اند، گفت: یکی از بزرگ‌ترین شعارها و آرم‌های امام که ما به ما آموخت این بود که می‌توانیم با توانایی، فکر و دانش ایرانی از مشکلات عبور کنیم. حسن خمینی اظهار داشت: آینده در سخنانی بیش‌رو ملت ایران قرار دارد که در سایه اعتماد متقابل مردم و مسئولان و امید به آینده امکان تحقق می‌یابد.

از مشروطه تا استبداد

روحانی با بیان اینکه «امام به خوبی آن رژیم و ابعاد سیاسی آن جامعه را می‌شناخت»، اظهار داشت: امام می‌دانست آن کسی که بنا بود پادشاه مشروطه باشد به حاکمیتی تبدیل شده بود که همه قدرت را خود به تنهایی در دست گرفته بود و رقیبان و حریفان را با انواع توطئه‌ها از پیش پای رژیم استبدادی خود برداشته بود.

هدف، گرفتن امید مردم

حسن خمینی، تولیت آستان مطهر امام راحل نیز که این روزها میزبانی عشاق امام (س) را در اختیار دارد در

وفادار خواهد بود. ما این ایام مبارک را به ملت بزرگ ایران، به رهبر معظم انقلاب اسلامی، به یسارگاران امام حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی و به همه خدمتگزاران این مرز و بوم تبریک می‌گوییم و از خداوند می‌خواهیم که پاسدار امام‌واره شهیدانمان باشیم. روحانی در ابتدای سخنان خود نیز با تسلیت ایام فاطمیه گفت: «۴۰ سال پیش در چنین روزهایی یعنی یازدهم و دوازدهم بهمن ۵۶ هجری قمری فکر نمی‌کرد که با یک نهضت و انقلاب دینی و مردمی، رژیمی تا دندان مسلح را می‌توان سرنگون کرد و مردم می‌توانند بر سر نوشت خود مسلط شوند. رئیس جمهور افزود: آن روزهایی که در تهران راه را جام‌اربابان می‌زدند و به احساسات، عواطف و فرهنگ دینی و ملی مردم احترام نمی‌گذاشتند و ایران تحت حاکمیت خود را جزیره ثبات می‌نامیدند، هرگز فکر نمی‌کردند که در یک سال بعد در چنین روزهایی آن یار سفر کرده و محبوب مردم بعد از سال‌ها تبعید در ترکیه، عراق و فرانسه به کشور باز می‌گردد و طی ۱۰ روز با قیام، مجاهدت و فدکاری مردم، آن نظام ظالمانه را سرنگون می‌سازد.



بازی سیاست

نمایندگان مجلس انتقادهایی به محدودیت‌های موجود در حین بازدید از زندان داشتند

اردوی اوین!

محمد کاظمی، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی:

تعدد هم‌اها در این بازدید کج سلیقتی بود و بهتر بود نمایندگان امکان این را پیدا می‌کردند که با برخی زندانیان به طور خصوصی صحبت کنند

محمد جواد فتحی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی:

توقع ما این بود که بتوانیم با همه زندانیان ملاقات داشته باشیم و از همه بندهای مختلف زندان بازدید کنیم تا امور اداری و مختلف زندان را مورد بررسی قرار دهیم



بهداشتی مربوط به بند چهار به گفته پزشکی قانونی، خودکشی کرده است که ما فیلم خودکشی را نیز دیدیم. ظاهر نشان می‌دهد که فرد خودکشی کرده اما باید روند قضایی طی شود تا بتوان علت قتل را مشخص کرد. فتحی درباره وجود ترامادول در معده این فرد، گفت: باز پرس پرونده در این باره باید تحقیق کند. وی در جمع بندی ای گفت که بر اساس گزارش ارائه شده، در کل ۵۵ نفر از زندانیان اعتراضات اخیر در بازداشت هستند که از این تعداد دو نفر خانم هستند که یکی از آن‌ها در تهران است. فتحی در پایان اظهار کرد: خانم سعیدی که همراه با مادر بازدید از زندان اوین بود در بند ۹ و ۲۰ یک خانم که در اعتراضات اخیر بازداشت شده، گفت و گو کرد. بند ۹ و ۲۰ مربوط به زندانیان امنیتی است که سوابق امنیتی و وابستگی به گروه‌های ضدانقلاب دارند.

توضیح درباره آلت قتاله

اماریس سازمان زندان‌ها که در این بازدید کنار نمایندگان بود نیز توضیحاتی در این زمینه ارائه داد. اصغر جهانگیر با تشریح بازدید روز گذشته نمایندگان مجلس از زندانگاه اوین اظهار کرد: ۱۱ نماینده از کمیسیون‌های مختلف، هیات ریسه مجلس، رئیس کمیسیون حقوقی قضایی مجلس و یک نماینده خانم روز گذشته از چند بند و بخش اوین بازدید کردند که هنگام ورود، از وضعیت بازداشت شدگان اخیر، نحوه آزادی، مدت بازداشت آنان در اوین و اینکه در حال حاضر خانمی در رابطه با اعتراضات اخیر بازداشت نیست به این نمایندگان گزارش ارائه شد. جهانگیری در پاسخ به این پرسش ایرنا که ملک‌شاهی رئیس کمیسیون قضایی مجلس از وجود یک بازداشتی زن در اوین خبر داده بود، گفت: بله، خانمی نیز بازداشت است اما موضوع بازداشتش ربطی به ناآرامی‌های اخیر ندارد و این خانم در ارتباط با بحث دیگری بازداشت شده است که نمایندگان با او نیز ملاقات کردند. رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور با بیان اینکه نمایندگان مجلس حاضر در اوین، از محل خودکشی یک بازداشتی نیز بازدید داشتند، اظهار کرد: نمایندگان فیلم مربوط به خودکشی را دیدند که چگونه این فرد در زمانی که پاسی از شب گذشته بود، وارد دستبندی شد و با استفاده از یک کیسه زباله، آن را به طناب تبدیل و خود را حلق آویز کرد. وی اضافه کرد: نمایندگان پس از ملاقات با بازداشتی‌های ناآرامی‌های اخیر، به دو بند دیگر قرنطینه و بند ۹ و ۲۰ نیز رفتند و با بازداشتی‌های اخیر در رابطه با مسائل مختلف صحبت کردند و نقطه نظرات‌شان را شنیدند. جهانگیر با بیان اینکه نمایندگان در نهایت از وضعیت بازدید رضای بودند، گفت: آنچه مشهود است اینکه سازمان زندان‌ها اکنون مشکل اعتبار دارد و اگر در جایی کاستی مشاهده می‌شود به دلیل همین کمبود بودجه است که این موضوع را نمایندگان در میان گذاشتیم. وی اضافه کرد: نمایندگان نسبت به این موضوع قول دادند و گفتند که در مجلس شورای اسلامی بحث افزایش بودجه سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور را پیگیری می‌کنند.

واجبی به نام روشنگری

نمایندگان درباره این بازدید قرار است گزارشی ارائه دهند؛ گزارشی که می‌تواند انتقادهای به وضعیت کشور را از د کند و بهانه‌های دشمنان را از دست‌شان بگیرد. ضعف اطلاع‌رسانی که در کشور وجود دارد در برخی اوقات سبب می‌شود تا ضربات جریان ناپذیری به کشور و انقلاب وارد شود که روشنگری به موقع می‌تواند جلوی این مسائل را بگیرد.

تا اینکه دیروز (سه‌شنبه) توانستیم از دو بند زندان اوین بازدید کنیم. وی تاکید کرد: بی‌شک این بازدید تنها مربوط به رسیدگی به وضعیت بازداشتی‌های حوادث اخیر نبوده بلکه می‌خواستیم درباره زندان اوین تحقیق و بازرسی کنیم بر همین اساس قرار شد که کمیسیون حقوقی هماهنگی‌های لازم را با قوه قضاییه انجام دهد تا بتواند از سایر زندان‌های کشور نیز بازدید کند. نماینده تهران در ادامه با تاکید بر اینکه نمایندگان باید بتوانند از بندهای مختلف زندان بازدید کنند، گفت: توقع ما این بود که بتوانیم با همه زندانیان ملاقات داشته باشیم و از همه بندهای مختلف زندان بازدید کنیم تا امورات اداری و مختلف زندان را مورد بررسی قرار دهیم اما متأسفانه بر اساس وقتی که تنظیم شده بود احساس کردیم که حضور بیشترمان در زندان قاعده‌ای ندارد. وی با بیان اینکه این بازدید حدود دو ساعت به طول انجامید، گفت: نمایندگان با توجه به شأن نظارتی‌شان مبنی بر اینکه هر زمانی که بخواهند می‌توانند از مراجع و دستگاه‌های مختلفی که از بودجه عمومی برخوردارند بازدید داشته باشند، خواستار حضور در زندان اوین شدند و این درخواست به درازا کشید که طولانی شدن موافقت با این درخواست قابل انتقاد است. فتحی در عین حال گفت: جمع بندی بنده از این بازدید و اینکه بتوانیم چیزی را نقیاً

رئیس سازمان زندان‌ها یا رییس زندان اوین همراه باشند. این کج سلیقتی بود، به هر حال ما مأمین مردم هستیم و لازم بود با برخی زندانیان به طور خصوصی صحبت کنیم. البته در حدر فع نیاز مجالی برای گفت و گو پیدا شد اما بهتر بود این صحبت‌ها در فضای محدودتری انجام می‌شد. کاظمی گفت: تعداد هم‌اها مان این بازدید بیشتر از نمایندگان بود و این مطلوب نبود. وی در پایان خاطر نشان کرد: در حال حاضر چهار نفر از بازداشتی‌های حوادث اخیر در بند زندان عمومی و دو نفر در بندی هستند که هنوز بازجویی‌شان انجام نشده و در کل شش نفر از بازداشتی‌های حوادث اخیر در زندان اوین هستند.

بازدید از دو بند زندان

محمد جواد فتحی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز با اشاره به بازدید هیاتی از نمایندگان از زندان اوین، گفت که در این بازدید فیلم خودکشی سینا قنبری و محل حادثه نشان داده شد که حکایت از خودکشی داشت. اما قضاوت قطعی مستلزم انجام تحقیقات دقیق قضایی است. محمد جواد فتحی در توضیح بازدید روز گذشته هیاتی از نمایندگان از زندان اوین، گفت: هدف از این بازدید تنها موضوع شکایات اخیر نبود. ما از ۲۰ روز پیش تقاضای بازدید از زندان اوین را داشتیم که متأسفانه به تاخیر افتاد

اعتراضاتی در کشور رخ داد و در میان این مسائل ناگهان آشفتگی‌هایی نیز به وجود آمد و برخی بازداشت شدند. بعد از آنکه وضعیت به حالت عادی بازگشت، برخی رسانه‌ها و افراد از مشکلاتی که در زندان‌ها برای بازداشت‌شدگان ایجاد شده بود سخن گفتند و در همین راستا نیز نمایندگان و مسئولانی نگران حقوق شهروندی بودند، بر آنی که به شائبات پایان دهند و نگذارند تا این وضعیت موجب آشفتگی بیشتر شود، درخواست کردند که زندان‌ها بروند و از آن‌ها بازرسی کنند. این درخواست مدت‌ها بدون پاسخ ماند تا اینکه قرار شد جمعی از نمایندگان مجلس به و کالت از مجلسی‌ها به اوین بروند تا جوابی وضعیت شوند. بعد از امروز و فردا شدن تاریخ بازدید قرار بود تا یک‌شنبه هفته جاری نمایندگان به اوین بروند که ناگهان اندک برفی کل کشور را برهم زد و با همان بهانه نیز بازدید به تعویق افتاد. بعد از این همه ماجرا سرانجام قرار شد تا سه‌شنبه نمایندگان به اوین بروند ولی ناگهان خبر تغییر ترکیب بازدیدکنندگان حاشیه‌ای جدید ایجاد کرد. بهروز نعمتی، سخنگوی هیات ریسه مجلس شورای اسلامی در رابطه با ترکیب افراد با بیان اینکه ترکیب هیات بازدیدکننده از زندان اوین متشکل از سه فرآکسیون سیاسی مجلس است، اظهار کرد: هیات بازدیدکننده از زندان اوین تحت مدیریت کمیسیون قضایی مجلس انجام می‌شود. وی افزود: عزت‌ا... یوسفیان ملا و محمد مهدی برومند (فرآکسیون مستقلین)، الهیار ملک‌شاهی رئیس کمیسیون حقوقی قضایی، محمد دهقانی و ولی‌ا... ناناو کناری (فرآکسیون ولایی)، محمد کاظمی، عبدالکریم حسین زاده، فاطمه سعیدی و علیرضا رحیمی (اعضای فرآکسیون امید) نمایندگان بودند که از اوین بازدید کردند.

کج سلیقتی

پس از بازدید ما انتقادهایی نیز بیان شد. در همین راستا محمد کاظمی، نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازدید هیاتی از نمایندگان از زندان اوین، گفت که تعدد هم‌اها در این بازدید کج سلیقتی بود و بهتر بود نمایندگان امکان این را پیدا می‌کردند که با برخی زندانیان به طور خصوصی صحبت کنند. وی اظهار کرد: ۱۱ نماینده‌ای که روز گذشته از زندان اوین بازدید کردند به دنبال این بودند که وضعیت نگهداری بازداشتی‌های حوادث اخیر را بررسی و در مورد گزارش خودکشی سینا قنبری کسب اطلاع کنند. در همین رابطه رییس سازمان زندان‌ها گزارش ميسوطی از وضعیت زندانیان و چگونگی این حادثه ارائه کرد و ما از محل اقدام به خودکشی سینا قنبری نیز بازدید کردیم. نماینده مردم ملایر در مجلس یاد آور شد: تقاضای ما این است که باز پرس با دقت بیشتری موضوع را بررسی کند اگر چه توضیحات نشان می‌داد که بحث خودکشی مطرح است ولی چون موضوع حقیق التماس و حیات یک انسان مطرح است، به خصوص که این فرد بسیار جوان بوده امیدواریم به دقت بررسی شود، البته این به پرونده در یکی از شعبات باز پرس دادسرای تهران در حال رسیدگی است. کاظمی با اشاره به اطلاعات ارائه شده از سوی رییس سازمان زندان‌ها و برخی هم‌اها متوفی (سینا قنبری)، گفت که این اظهارات دلالت بر خودکشی دارد. نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس درباره حضور چشمگیر مأموران به همراه نمایندگان در بازدید از زندان اوین، گفت: البته خیلی غیر متعارف نبود ولی آن‌ها تعداد قابل توجهی بودند و بهتر بود کسی همراه ما نباشد یا تنها